
 

 

  

 

 

 

  

Ansökan om medel från Samordningsförbundet 

Kramfors 

 

Namn på Projektet 

Nytänk 

 

Bakgrund 

Kramfors Kommun har åtagit sig att ta emot ca 60 kvotflyktingar/år. 

Fr.o.m. deras ankomst till Kramfors startar processen med att bygga 

upp en permanent bostad, erhålla en inledande samhällsinformation 

om hur det fungerar i Sverige och i Kramfors. Tillsammans med 

Arbetsförmedlingen görs en första kartläggning av studie samt 

yrkesbakgrund. Man startar upp SFI-studier relativt omgående. 

Integrationstiden räknas upp till 2 år och därefter förs personen över 

till ”Socialkontoret”.  

För detta arbete erhåller Kramfors Kommun en integrationspeng från 

staten som skall ersätta kommunens kostnader för boende, uppehälle 

samt SFI-studier. 

Från Arbetsförmedlingen sida erbjuds en arbetsgivare ett s.k. 

Instegsjobb dvs. ett bidrag som skall underlätta ett snabbt inträde på 

arbetsmarknaden. Af kan också erbjuda rbetsgivare Nystartsjobb och 

dess syfte är att underlätta för Invandrare, långgtidsarbetslösa, 

långtissjukskrivna att komma ut i arbetlivet och egen försörjning. 

Hos gruppen nyanlända finns olika typer av kompetens, från 

analfabeter till högskole/universitetsstuderande. Många har en gedigen 

yrkesbakgrund men som kanske skiljer sig en del från vårt svenska 

system. 

Idag arbetar Arbetsförmedlingen intensivt på att försöka erbjuda våra 

företag i Kramfors möjligheten till att via ett instegsjobb pröva olika 

kompetenser under 6månader eller mer (beroende på hel eller deltid). 
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Beskrivning 

Kramfors Kommun vill i samverkan med Arbetsförmedlingen och 

Kommunens olika förvaltningar erbjuda 6-8 nyanlända invandrare 

arbete inom respektive förvaltning där koppling finns 

kompetensmässigt. Erbjudandet skall gälla både gruppen med låg 

yrkes/ utbildningsbakgrund ex. hemmaarbetande kvinnor utan 

möjlighet till en arbetsmarknad  samt personer med hög 

yrkes/utbildningsbakgrund. 

Målgruppen skall vara arbetssökande på Arbetsförmedlingen och vara 

berättigade till Instegsjobb alt. Nystartsjobb. 

Projekttidens start är tänkt till 20090601 - 20100530 

Arbetsförmedlingen kan snabbt plocka fram kandidater till detta och 

en projektgrupp finns klar bestående av 1 repr. Af samt 1 repr. 

Kramfors Kommuns Basförvaltning som har bra kännedom/kontaktnät  

kring förvaltningarna i Kommunen. 

Basen för anställningen skall vara arbeta inom respektive förvaltning 

men även innehålla arbete med att hitta lösning efter projekttidens 

slut. Projektgruppen ansvar är att följa och medverka i processen mot 

arbete under tiden. 

Mål 

Målet med projektet är att erbjuda våra nyanlända en snabb start och 

väg ut mot arbete och egen försörjning. Målet är också att individen 

ges möjlighet via arbetet till ett utökat socialt kontaktnät och 

därigenom snabbare komma in i den ”svenska modellen”. Snabbare 

språkinlärning vad gäller yrkessvenska en bonuseffekt i detta. 

Ytterliggare mål är att utvärdera effekter för Kramfors Kommun vad 

gäller mindre nyttjande av ex. tolkbokningar, effekter kring 

bonussystem vad gäller snabbt inträde på arbetsmarknaden och mindre 

utbetalning av socialbidrag. 

Samtliga som kommer i fråga kommer att erbjudas medlemskap i A-

kassa. 

Arbetsförmedlingen får ”draghjälp” i sitt arbete för att slussa ut 

nyanlända i arbete. Kramfors Kommun är en stor arbetsgivare med 

mängder av yrkeskategorier.  Tillsammans i ”Nytänk” blir vi starkare i 
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att hitta kreativa lösningar. För den nyanlände men för Kramfors som 

helhet. 

 

 

Ansvar för projektet 

Projektägare för ”Nytänkt” blir Kramfors Kommuns 

Basförvaltning. 

Samverkanspartners blir Arbetsförmedlingen och Kramfors Kommuns 

olika förvaltningar. 

Ambitionen och målet är att den offentliga försörjningen avsevärt 

kommer att minska och att de ev. behov som kan uppstå  skjuts på en 

framtid helt beroende på resultatet av satsningen på ”Nytänk”. I de fall 

man inte lyckas med att slussa vidare mot ett nytt arbete finns det en 

gedigen kartläggning av individen som gör det lättare att arbeta 

vidare.  
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Ekonomi 

 

Kramfors Kommuns Basförvaltning ansöker om medel för projekt 

”Nytänk” under projekttiden 20090601 – 20100530. 

Ansökan gällande 6- 8 peroner ur gruppen Nyanlända berättigade till 

Instegsjobb alternativt Nystartsjobb. 

Ekonomi baserat på 8 personer 

Ansökan för 20090601- 20091231                350.560:- 

Ansökan för 20100101- 20100530                250.400:- 

                                                                       ________ 

Totalt ansökan projekttiden                           600.960:- 

 

 

 

 

Kramfors 20090506 

____________________ 

Inger Edvinsson 

Basförvaltningen 
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Kramfors 

Utvärdering av projektet Nytänk

Bakgrund

Maj 2009 tecknades ett avtal mellan Kramfors kommun/Integration, 
Arbetsförmedlingen och Samordningsförbundet.
Projektet kommer att sträcka sig mellan 20090701 - 20100630
Målet med projektet är att erbjuda våra nyanlända invandrare en snabb start 
och väg ut mot eget arbete och egen försörjning.
Snabbare språkinlärning och att individen utökar sitt sociala kontaktnät är 
också ett mål för att komma in i den ”svenska modellen”.

Antalet anställda

8 personer anställdes.
3 personer jobbade som resurshandledare på Resurscentrum.
1 person som förskollärare på Babelsbergs förskola, hon fick även gå ut och 
vikarierar på andra förskolor i centrum.
3 personer jobbade på Erikshjälpen samt en kvinna var inom 
kostförvaltningen.

I projektbeskrivningen skrivs att man ska titta på tidigare utbildning och 
hitta platser utifrån den. De yrken som dessa personer har kan ej tillgodoses 
i Kramfors kommun och därför prioriterar dessa personer att under detta år 
förbättra sin svenska och komma in i det svenska samhället.

Resultat

Utvecklingen som varit med att nästan inte prata svenska till att efter bara 
någon månad kunna kommunicera ganska bra har varit otrolig.

Under det år som gått har vi utbildat i konsten att skriva personligt brev, hur 
man söker jobb, deltagarna har även gått en facklig grundkurs och 
arbetsmiljöutbildning.

Arbetsförmedlingen har även haft kontinuerliga träffar med deltagarna samt  
Anna-Sara Höglund SYV som har informerat om de utbildningar som finns 
att söka. 

Efter avslutat projekt har jag haft intervju med de som slutat. De frågor som 
ställdes var: 

Vad gör dom i dag, vad dom tyckte om projektet och förbättringsområden.

Av de 8 som deltog i projektet så är det 3 st som är aktuella för Arbetsförmedlingen 
och får sin försörjning via A-kassa, någon väntar på att deras utbildning via AF 
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eller annan utbildningsanordnare ska börja. De övriga har fått förlängning eller tim 
vik inom kommunen.

Alla var överens om att projektet var bra ” att dom blivit svenskar”

De förbättringsområden som man kan tänka på är att facket kanske skulle vara mer 
aktiva i slutet så att deltagarna exakt vet hur dom skulle gå till väga första 
arbetslösa dagen och att vi även skulle kunna ordna informationsträffar med 
Försäkringskassan.

Slutsats

Fördelarna med den här typen av projekt är att dom blir snabbare integrerad i det 
svenska samhället och det svenska språket

Effekterna för Kramfors kommun har varit nästan obefintliga tolkkostnader samt 
om man skulle titta på hela projektet i ett större perspektiv skulle kostnaderna för 
Kramfors kommun minska markant om man anställer våra flyktingar i stället för att 
ge ut försörjningsstöd. ( se bilaga)

Uträkningen visar kostnader för Kramfors kommun om personerna går på 
försörjningsstöd respektive anställs med de bidrag man har rätt till från 
Migrationsverket och Arbetsförmedlingen.

Lena Björn

Flyktingsamordnare

KRAMFORS KOMMUN

872 80 Kramfors

0612-800 00 vx
kramfors.kommun@kramfors.se
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